Уведомление

об отложении жалобы № 042/07/3-250/2021

«02» марта 2021                         г.Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:<…>;

Члены Комиссии:

<…>;

<…>;

<…>;

<…>;

При рассмотрении жалобы с использованием систем видеоконференцсвязи, при
участии:

<…> – представителя ГАУЗ «Новокузнецкая городская клиническая больница № 1»
(доверенность от 26.01.2021 № 72/21),

<…> – представителя ООО «Медицина и новые технологии» (доверенность от
01.03.2021 б/н),

рассмотрев в порядке, установленном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006    № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции) жалобу ООО «Медицина и новые технологии» и материалы жалобы
№ 042/07/3-250/2021,

 УСТАНОВИЛА:

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба ООО «Медицина и
новые технологии» (вх. № 1081э от 18.02.2021 г.) на действия Закупочной комиссии
Заказчика – Государственного автономного учреждения здравоохранения
«Новокузнецкая городская клиническая больница № 1» (далее – Заказчик, ГАУЗ
НГКБ № 1) при организации и проведении запроса котировок в электронной форме
2021 на поставку медицинских изделий, извещение опубликовано 03.02.2021 (в
текущей редакции 04.02.2021)  на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок по адресу: http://zakupki.gov.ru под № 32109954539 (далее
– Закупка).

По мнению Заявителя, заявка ООО «Медицина и новые технологии» неправомерно
отклонена.

Уведомлением Кемеровского УФАС России от 20.02.2021 № 05/1557  рассмотрение
жалобы № 042/07/3-250/2021 с использованием систем видеоконференцсвязи было
назначено на 02.03.2021 г. на 14 часов 00 минут. Данное уведомление на основании
части 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» направлено на адреса электронной почты лиц, участвующих в

рассмотрении жалобы.

02.03.2021 представитель заявителя на заседание Комиссии поддержала доводы
жалобы.

02.03.2021 представитель заказчика на заседание Комиссии пояснил, что с
доводами жалобы не согласны. Подробно доводы на жалобу изложены в
письменном отзыве (вх. 1282э от 01.03.2021) .

В целях полного, всестороннего рассмотрения жалобы № 042/07/3-250/2021, и с
учетом части 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссией Кемеровского УФАС России установлена
необходимость получения дополнительных материалов и решено продлить срок
принятия решения по данной жалобе.

Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Кемеровского УФАС России решила:

1. Продлить срок принятия решения по жалобе № 42/07/3-250/202 до 12.03.2021
включительно.

2. Рассмотрение жалобы с использованием систем видеоконференцсвязи
состоится до 10.03.2021 в 11 часов 00 минут.

Гиперссылка для подключения видеоконференцсвязи -
https://fas2.tconf.rt.ru/c/2566178399

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Оператору
электронной площадки ООО «РТС-Тендер» в срок до 09.03.2021 г. представить в
Кемеровское УФАС России следующие документы и письменную информацию,
заверенные надлежащим образом:

- копию заявки ООО «Медицина и новые технологии»;

- пояснить, на какое количество файлов разбита заявка ООО «Медицина и новые
технологии»;

- сведения об указании ценового предложения на электронной площадке, путем
заполнения соответствующего поля экранной формы.

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Заказчику в
срок до 09.03.2021 г. представить в Кемеровское УФАС России следующие
документы и письменную информацию, заверенные надлежащим образом:

- скриншот заявки ООО «Медицина и новые технологии» из личного кабинета
Заказчика на электронной площадке;

- копии всех документов, предоставленных ООО «Медицина и новые технологии» в
составе заявки.

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции ООО
«Медицина и новые технологии» в срок до 09.03.2021 г. представить в Кемеровское
УФАС России следующие документы и письменную информацию, заверенные
надлежащим образом:

- сведения об указании ценового предложения на электронной площадке, путем
заполнения соответствующего поля экранной формы;

- копии документов, подтверждающих подачу заявки в соответствии требованиями
извещения и проведении запроса котировок (скриншот из личного кабинета на
электронной площадке и т.д.).

В соответствии с частью 18 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Кемеровское
УФАС России требует от Заказчика, оператора электронной площадки,
приостановить Закупку, в части заключения договора по её результатам, до
рассмотрения данной  жалобы по существу.

Согласно части 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов не
вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по
жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного
настоящим пунктом, является ничтожным.

Председатель Комиссии:

<…>
Члены Комиссии: <…>

<…>

<…>
 <…>